padişahtı. Babası Fatih Sultan Mehmed’in “Hüner bir şehir bünyâd

eylemektir-reâyâ kalbin âbâd itmekdür”20 düsturuyla hareket eden Sultan II.

Bâyezid, Anadolu’dan Balkan coğrafyasına kadar ülkenin birçok yerinde

mahallin ihtiyaçları doğrultusunda çok sayıda vakıf eser inşa ettirmişti.21

Amasya (891/1486),22 Edirne (893/1487-88)23 ve payitaht İstanbul

(911/1505)24 olmak üzere çeşitli hizmetlerin bir arada yürütülmesini

18 Ömer Lütfi Barkan, “Şehirlerin Teşekkül ve İnkişafı Tarihi Bakımından: Osmanlı

İmparatorluğunda İmâret Sitelerinin Kuruluş ve İşleyiş Tarzına Âit Araştırmalar”, İstanbul

Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası c. 23, sy. 1-2, (2015), s. 241, A. Akın, a.g.m., s. 199.

19 M. Hüdai Şentürk, “Osmanlı Devleti’nin Kuruluş Devrinde Rumeli’de Uyguladığı İskân ve

Neticeleri”, Belleten, c. 57, sy. 218, (1993), s. 97.

20 Ömer Lütfi Barkan-Ekrem Hakkı Ayverdi, İstanbul Vakıfları Tahrîr Defteri 953 (1546),

Tarîhli, Bahâ Matbaası, İstanbul 1970, s. X.

21 Selâhattin Tansel, Sultan II. Bâyezit’in Siyasî Hayatı, Türk Tarih Kurumu Yayınları,

Ankara 2017, s. 10.

22 Semavi Eyice, “Beyazıt II Camii ve Külliyesi”, Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, c. 6,

Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, İstanbul 1992, s.

alanlarda halkın hizmetine sunulmuş eserler de bulunmaktaydı. Foça’da

vakıf eserler içerisinde cami ve mescitlerin sayıca fazlası olması, girişte de

Yayınlanmamış Doktora Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Ana Bilim

Dalı, Ankara 2021.

25 İ. Aydın Yüksel, Osmanlı Mimârîsinde II. Bâyezid Yavuz Selim Devri (886-926/1481-

1520), Cilt V. İstanbul Fetih Cemiyeti, İstanbul 1983, s. 185-187.

26 A. Önkal-N. Bozkurt, a.g.m., s. 47.

27 Yıldıray Özbek, “İdeolojinin İnşası: 15-16. Yüzyılda Osmanlı Selatin Camileri”, Belleten c.

LXXII, sy. 264, (Ağustos 2008), s. 536.

28 Mustafa Cezar, “Osmanlı Klasik Dönem İmar Sistemi”, IX.

Çelebi, bu caminin çarşı içinde yer aldığını ve şehirde bulunan 17 adet

mihrap arasında en eski cami olduğunu aktarır.33 Çelebinin aktarımından

şehirdeki bu en eski caminin şehrin merkezinde yer aldığı anlaşılmaktadır.

Kiliseden dönüştürüldüğü tahmin edilen caminin kitabesinde inşa tarihi

906/1500 olarak kaydedilmiştir. Cami kapısı üzerinde yerleştirilen kitabe

60x90 cm. boyutunda mermer üzeri kabartma sülüs muhakkak kırması ile

yazılan dört satırlık bir metin yer almıştır.34 Arapça olan metnin tercümesi şu

şekildedir:

Allah’ın mescitlerini ancak Allah’a ve ahiret gününe iman eden, namazı